
Sprawozdanie z działalności 
Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu 2025



I. Działania techniczne, inwestycyjne i utrzymaniowe

Rok 2025 był okresem intensywnej i wieloaspektowej pracy w zakresie utrzymania, modernizacji 
oraz poprawy bezpieczeństwa infrastruktury zarządzanej przez Centrum Kultury i Turystyki w 
Walimiu. Działania obejmowały zarówno bieżące utrzymanie obiektów, jak i realizację zadań 
inwestycyjnych oraz dostosowawczych wynikających z obowiązujących przepisów i zaleceń służb 
kontrolnych.

Sztolnie Walimskie

Na terenie Sztolni Walimskich prowadzono systematyczne działania zapewniające bezpieczeństwo 
turystów oraz właściwe funkcjonowanie obiektu.

Wykonano przeglądy techniczne mostu Baileya oraz pawilonu, a także kontynuowano kwartalne 
przeglądy górotworu, które mają kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa zwiedzających.

W ramach działań rozwojowych zakupiono 7 wagoników ekspozycyjnych, które w dużym stopniu 
odpowiadają historycznym rozwiązaniom, co znacząco podniosło wartość edukacyjną i turystyczną 
obiektu.

Prowadzono również bieżące prace utrzymaniowe, w tym poprawę stanu technicznego ławek, 
uzupełnienie nawierzchni z kostki brukowej oraz usunięcie fragmentu rumowiska. Działania te 
miały bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo i komfort zwiedzających.

Zamek Grodno

Na Zamku Grodno realizowano działania o strategicznym znaczeniu dla dalszego funkcjonowania 
obiektu.

Rozpoczęto realizację systemu sygnalizacji pożaru (SSP), której inwestorem była Gmina Walim. 
Jest to jedno z najważniejszych przedsięwzięć w ostatnich latach, mające na celu dostosowanie 
obiektu do aktualnych wymogów bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

Wykonano naprawę muru kurtynowego, co stanowi istotny element zabezpieczenia konstrukcji 
zabytku.

Dodatkowo doposażono studnię zamkową w pompę oraz agregat, realizując kolejne zalecenia 
Państwowej Straży Pożarnej. Działania te wpisują się w systemowe podejście do poprawy 
bezpieczeństwa obiektu.

Równolegle prowadzono bieżące przeglądy techniczne, konserwację oraz utrzymanie porządku na 
terenie zamku.

Świetlice wiejskie i infrastruktura lokalna

W 2025 roku kontynuowano proces poprawy stanu technicznego świetlic wiejskich.

Zakończono remont dachu w Niedźwiedzicy oraz wykonano odwodnienie opaskowe ściany tylnej, 
co rozwiązało problem zawilgocenia budynku. W 2026 prace będą kontynuowane i zakończone. 



W Olszyńcu wykonano wylewkę betonową jako przygotowanie do dalszych prac modernizacyjnych 
w 2026 roku.

W Jugowicach przeprowadzono remont studni, natomiast w Zagórzu Śląskim wykonano 
odświeżenie świetlicy.

Działania te znacząco poprawiły warunki korzystania z obiektów przez mieszkańców.

Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego „Akwarium”

W obiekcie „Akwarium” przeprowadzono działania, które w istotny sposób wpłynęły na jego 
funkcjonowanie.

Zmodernizowano instalację elektryczną poprzez dostosowanie zabezpieczeń do rzeczywistego 
obciążenia, eliminując wcześniejsze problemy z przerwami w zasilaniu.

Dodatkowo wykonano kompleksowe czyszczenie i modernizację systemu filtracji wody – pierwsze 
tak szerokie działanie od kilku lat. Wymieniono elementy filtracyjne oraz przeprowadzono pełne 
oczyszczenie instalacji, co znacząco poprawiło jakość i stabilność funkcjonowania obiektu.

II. Promocja, współpraca i działalność branżowa

Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu aktywnie uczestniczy w strukturach organizacji 
turystycznych i branżowych, co stanowi istotny element budowania pozycji gminy na mapie 
turystycznej regionu.

Przynależność do organizacji

Centrum jest członkiem:

• Dolnośląska Organizacja Turystyczna 
• Stowarzyszenie Turystyczna Trzynastka 
• Szlak Zamków Piastowskich 
• Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracji Wałbrzyskiej 

Członkostwo wiąże się z opłacaniem składek, ale przede wszystkim z aktywnym udziałem w 
kampaniach promocyjnych, wydarzeniach branżowych oraz wspólnych projektach.

Udział w wydarzeniach branżowych

W 2025 roku Centrum promowało gminę poprzez udział w:

• Międzynarodowych Targach Turystycznych we Wrocławiu 
• wydarzeniu turystycznym „Piknik nad Odrą” w Szczecinie 
• otwarciu sezonu turystycznego w Legnicy 
• spotkaniach branżowych i edukacyjnych (Zamek Książ) 

Współpraca i działania promocyjne

Centrum współpracuje z organizacjami pozarządowymi i grupami lokalnymi, w tym z grupą Walim 
Rajdowy, Stowarzyszenie Nowar, Stowarzyszenie Walim na Żądanie i szereg innych.



Dodatkowo realizowana jest współpraca promocyjna z Niesamowita Polska, obejmująca publikacje 
i działania medialne.

Pozyskiwanie środków zewnętrznych

W 2025 roku zakończono i rozliczono zadanie realizowane w świetlicy w Niedźwiedzicy, 
dofinansowane przez Fundacja Totalizatora Sportowego.

Równocześnie złożono cztery wnioski do Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Jedno z zadań uzyskało dofinansowanie w wysokości 60 900 zł na realizację w roku 2026, zgodnie 
z harmonogramem programów ministerialnych.

III. Działania kulturalne, społeczne i promocyjne

Rok 2025 był okresem bardzo intensywnej działalności programowej, obejmującej wydarzenia 
kulturalne, integracyjne, edukacyjne oraz promocyjne. Centrum realizowało zarówno duże 
wydarzenia o zasięgu ponadregionalnym, jak i działania lokalne, skierowane bezpośrednio do 
mieszkańców.

Działania w układzie miesięcznym:

Styczeń 2025

Początek roku 2025 był okresem intensywnej działalności zarówno w obszarze wydarzeń 
społecznych, jak i działań organizacyjnych oraz promocyjnych.

Tradycyjnie zorganizowano spotkania z okazji Dnia Babci i Dziadka, które miały charakter lokalny 
i integracyjny, angażując mieszkańców poszczególnych miejscowości oraz budując więzi 
międzypokoleniowe.

Jednym z najważniejszych wydarzeń stycznia była organizacja finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Centrum Kultury i Turystyki aktywnie włączyło się w przygotowanie 
wydarzenia, współpracując m.in. z grupą Walim Rajdowy oraz lokalnymi wolontariuszami. Dzięki 
wspólnemu zaangażowaniu udało się zebrać kwotę 42 500 zł, co stanowi bardzo dobry wynik i 
potwierdza wysoką aktywność społeczną mieszkańców.

W okresie ferii zimowych zorganizowano wydarzenie „Bezpieczne ferie”, realizowane we 
współpracy z Policją oraz jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej. Wydarzenie odbyło się na 
terenie Parku Jordanowskiego i obejmowało działania edukacyjne, konkursy oraz integracyjne 
spotkanie przy ognisku, promujące bezpieczne zachowania wśród dzieci i młodzieży.

W styczniu rozpoczęto również nowy cykl zajęć „Raga – muzykoterapia organiczna”, stanowiący 
poszerzenie oferty kulturalnej o działania o charakterze relaksacyjnym i prozdrowotnym.

W związku z przypadającym 30-leciem udostępnienia Sztolni Walimskich dla ruchu turystycznego 
zorganizowano działania promocyjne, w tym bezpłatne zwiedzanie obiektu, co spotkało się z 
dużym zainteresowaniem mieszkańców i turystów.

Równolegle prowadzone były działania organizacyjne, w tym wynajem lokalu użytkowego w 
Jugowicach (budynek stacji PKP), a także odświeżenie świetlicy wiejskiej w Zagórzu Śląskim.



Dodatkowo Centrum aktywnie uczestniczyło w działaniach integrujących środowisko instytucji 
kultury – zapoczątkowano cykl spotkań przedstawicieli instytucji kultury, turystyki i sportu z terenu 
powiatu wałbrzyskiego.

Luty 2025

Luty był miesiącem kontynuacji działań edukacyjnych oraz integracyjnych, a także podnoszenia 
kompetencji pracowników.

Zorganizowano szkolenie z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej dla pracowników świetlic 
wiejskich, przeprowadzone przez jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej. Szkolenie obejmowało 
m.in. zasady udzielania pomocy dzieciom, co ma szczególne znaczenie w kontekście pracy z 
najmłodszymi uczestnikami zajęć.

W tym okresie kontynuowano również zajęcia dla dzieci i młodzieży w ramach ferii zimowych, 
obejmujące zarówno aktywności stacjonarne, jak i działania integracyjne.

Centrum uczestniczyło także w obchodach 80. rocznicy ewakuacji KL Gross-Rosen, oddając hołd 
ofiarom marszu śmierci i włączając się w działania o charakterze edukacyjno-historycznym.

Marzec 2025

W marcu 2025 roku działania Centrum koncentrowały się na rozwoju kompetencji, działalności 
kulturalnej oraz aktywności społecznej.

Przedstawiciele Centrum uczestniczyli w konferencji „Strategia Rozwoju Turystyki dla Polski” – 
konsultacjach dolnośląskich organizowanych przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz samorząd 
województwa dolnośląskiego. Spotkanie miało charakter roboczy i dotyczyło wypracowania 
kierunków rozwoju turystyki do roku 2030 z perspektywą do 2036, co pokazuje aktywne 
zaangażowanie Centrum w kształtowanie polityki turystycznej.

W tym okresie zorganizowano również wystawę fotograficzną poświęconą twórczości Czesław 
Miłosz, przygotowaną na podstawie fotografii autorstwa Adam Lizakowski.

Centrum aktywnie angażowało się także w działania społeczne – przeprowadzono akcję 
porządkowania cmentarza ofiar faszyzmu, obejmującą sprzątanie nagrobków i uporządkowanie 
przestrzeni pamięci.

Dodatkowo współuczestniczono w wydarzeniu charytatywnym „Sportowa Sobota dla Hani”, 
wspierając lokalną inicjatywę na rzecz mieszkanki gminy.

Kwiecień 2025

Kwiecień był miesiącem łączącym działania kulturalne z aktywizacją społeczności lokalnej.

Zorganizowano spotkanie autorskie z pisarzem Mirosław Sośnicki, które stanowiło ważny element 
promocji lokalnej twórczości oraz integracji środowiska kulturalnego.

We współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną zorganizowano również spotkanie z Katarzyna 
Zyskowska, autorką książki „Nocami krzyczą sarny”, które cieszyło się dużym zainteresowaniem 
mieszkańców.



W ramach działań porządkowych i integracyjnych przeprowadzono akcję wiosennych porządków 
na terenie Parku Jordanowskiego, w którą zaangażowali się zarówno pracownicy Centrum, jak i 
dzieci uczestniczące w zajęciach świetlicowych.

Maj 2025

Maj był miesiącem intensyfikacji działań plenerowych oraz rozpoczęcia jednego z najważniejszych 
procesów o charakterze tożsamościowym dla gminy.

Zainaugurowano obchody 80-lecia osadnictwa polskiego na terenie gminy Walim. Wydarzenia te 
mają charakter wieloetapowy i obejmują zarówno działania kulturalne, jak i edukacyjne, mające na 
celu budowanie świadomości historycznej mieszkańców oraz wzmacnianie lokalnej tożsamości.

W tym miesiącu odbył się również coroczny Jarmark Średniowieczny na Zamku Grodno – jedno z 
najbardziej rozpoznawalnych wydarzeń w kalendarzu gminy, przyciągające licznych turystów z 
regionu i spoza niego. Wydarzenie to stanowi istotny element promocji dziedzictwa kulturowego 
oraz potencjału turystycznego regionu.

Pod koniec miesiąca zorganizowano festyn rodzinny z okazji Dnia Matki, Dnia Dziecka oraz 
zbliżającego się Dnia Ojca. Wydarzenie miało charakter integracyjny i skierowane było przede 
wszystkim do mieszkańców gminy, ze szczególnym uwzględnieniem rodzin z dziećmi.

Dodatkowo Centrum uczestniczyło w organizacji wydarzeń odbywających się na terenie Wielkiej 
Sowy, w tym w obchodach związanych z funkcjonowaniem wieży widokowej, co stanowi ważny 
element promocji atrakcji turystycznych regionu.

Czerwiec 2025

Czerwiec był miesiącem bardzo intensywnym pod względem wydarzeń o charakterze 
ponadlokalnym.

Centrum Kultury i Turystyki było współorganizatorem wydarzenia Powiatowe „Mam Talent”, które 
zgromadziło uczestników z terenu całego powiatu i stanowiło platformę prezentacji talentów dzieci 
i młodzieży.

W tym miesiącu odbyła się również pierwsza edycja wydarzenia „Walimfest” – święta muzyki i 
wspólnej zabawy. Impreza miała charakter otwarty i była skierowana zarówno do mieszkańców, jak 
i turystów. Wydarzenie to stanowi nową propozycję w kalendarzu kulturalnym gminy i ma 
potencjał do dalszego rozwoju w kolejnych latach.

Czerwiec był również okresem przygotowań do sezonu letniego, obejmujących zarówno działania 
organizacyjne, jak i porządkowe na terenie wszystkich obiektów zarządzanych przez Centrum.

Lipiec 2025

Lipiec upłynął pod znakiem wydarzeń o wysokiej randze kulturalnej oraz intensywnej działalności 
turystycznej.

Na szczególne podkreślenie zasługuje Festiwal Bachowski, który od lat stanowi jeden z 
najważniejszych elementów oferty kulturalnej gminy. Wydarzenia festiwalowe odbywały się w 
obiektach sakralnych i przyciągały licznych odbiorców, w tym turystów spoza regionu.



W tym samym okresie po raz drugi zorganizowano operę na Zamku Grodno – wydarzenie o 
charakterze ponadregionalnym, które spotkało się z bardzo dużym zainteresowaniem. Bezpłatne 
wejściówki zostały rozdysponowane w krótkim czasie, co potwierdza rosnącą rangę wydarzenia.

Sierpień 2025

Sierpień był miesiącem wydarzeń o charakterze regionalnym oraz kontynuacji działań 
promocyjnych.

Na terenie obiektu „Akwarium” odbyła się VI Giełda Minerałów i Kamieni Szlachetnych, która 
przyciągnęła wystawców oraz odwiedzających z różnych części kraju.

Centrum współorganizowało również XIX Festiwal Sera w Dziećmorowicach – jedno z większych 
wydarzeń regionalnych. Pomimo zmiany terminu wydarzenia, frekwencja była znacząca, a 
wydarzenie utrzymało swój wysoki poziom organizacyjny.

W okresie wakacyjnym kontynuowano również zajęcia dla dzieci i młodzieży w świetlicach 
wiejskich, zapewniając ofertę spędzania czasu wolnego na terenie całej gminy.

Wrzesień 2025

Wrzesień był jednym z najważniejszych miesięcy pod względem wydarzeń o charakterze 
integracyjnym i społecznym.

Po raz pierwszy w nowej formule zorganizowano Dożynki Gminne w Zagórzu Śląskim. 
Wydarzenie to zgromadziło bardzo dużą liczbę uczestników i stanowiło istotny element integracji 
społeczności lokalnej.

W organizację zaangażowane były sołectwa, koła gospodyń wiejskich, organizacje społeczne oraz 
mieszkańcy, co pokazuje wysoki poziom współpracy lokalnej.

Wrzesień był również okresem kontynuacji działań warsztatowych, w tym warsztatów 
plecionkarskich prowadzonych przez lokalną artystkę, które stanowiły element rozwijania oferty 
edukacyjno-rękodzielniczej.

Październik 2025

Październik upłynął pod znakiem działań społecznych oraz prozdrowotnych.

Centrum aktywnie włączyło się w realizację działań w ramach tzw. „Różowego Października”, 
mających na celu zwiększenie świadomości w zakresie profilaktyki raka piersi.

Realizowane działania obejmowały inicjatywy informacyjne oraz integracyjne, kierowane do 
mieszkańców gminy.

Równolegle kontynuowano bieżącą działalność kulturalną oraz zajęcia w świetlicach wiejskich.

Listopad 2025

Listopad był miesiącem wydarzeń o charakterze refleksyjnym oraz patriotycznym.

Centrum było współorganizatorem Rodzinnego Marszu Niepodległości, który na stałe wpisał się w 
kalendarz wydarzeń gminnych i cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców.



W dniu 22 listopada zorganizowano pierwszą edycję wydarzenia „Męska Sztuka”, którego celem 
było ukazanie mężczyzn z gminy Walim poprzez ich pasje, zainteresowania i działalność społeczną. 
Wydarzenie spotkało się z pozytywnym odbiorem i stanowi nową inicjatywę w ofercie Centrum.

Grudzień 2025

Grudzień był miesiącem podsumowań oraz działań o charakterze świątecznym i integracyjnym.

Centrum współfinansowało organizację spotkania wigilijnego dla mieszkańców, które stanowi 
ważny element budowania wspólnoty lokalnej.

W okresie przedświątecznym kontynuowano również działania integracyjne oraz wydarzenia o 
charakterze kulturalnym, angażujące mieszkańców różnych grup wiekowych.

W roku 2025 także:

Realizowano działania medialne, w tym nagranie programu TVP na Zamku Grodno, nagrania w 
Radio RMF Maxx audiobooka dotyczącego legend Zamku Grodno, nagrania do Radio Wrocław na 
temat historii II wojny Światowej, nagrania dla Czeskiej Telewizji. 

IV. Statystyki

Liczba odwiedzających:

Sztolnie Walimskie - 50856

Zamek Grodno - 59348

Media społecznościowe: 

Ustawiono zakres dat: 1.01.2025 – 31.12.2025r.

Zamek Grodno:                                    Sztolnie Walimskie:                                 CKiT:

wyświetleń profilu 939,5 tysiąca                wyświetleń profilu   - 150,5 tysiąca               wyświetleń profilu  – 1,1 milion 

_

                                                                                 



Podsumowanie dla mediów społecznościowych:

W 2025 roku działania prowadzone w mediach społecznościowych przez Centrum Kultury i 
Turystyki w Walimiu osiągnęły bardzo wysoką skuteczność, przekładając się na łączny wynik 
przekraczający 2 miliony wyświetleń wszystkich prowadzonych profili.

Największy udział w tym wyniku miał profil Centrum Kultury i Turystyki, który osiągnął ponad 1,1 
mln wyświetleń. Profil ten pełni funkcję głównego kanału komunikacyjnego, skupiającego 
informacje o wydarzeniach, działalności kulturalnej, turystyce oraz inicjatywach lokalnych.

Bardzo wysokie wyniki osiągnął również profil Zamku Grodno – blisko 940 tys. wyświetleń oraz 
wzrost liczby obserwujących o 37,5%, co potwierdza rosnące zainteresowanie ofertą turystyczną 
oraz skuteczność prowadzonych działań promocyjnych.

Profil Sztolni Walimskich osiągnął ponad 150 tys. wyświetleń. W tym przypadku należy podkreślić 
specyfikę obiektu o charakterze historyczno-martyrologicznym, która w naturalny sposób ogranicza 
możliwości prowadzenia bardziej dynamicznej i rozrywkowej komunikacji, charakterystycznej dla 
pozostałych profili.

Uzyskane wyniki są efektem systematycznej, intensywnej pracy w zakresie tworzenia i publikacji 
treści – w szczególności materiałów wideo (rolki), relacji oraz bieżącej komunikacji z odbiorcami. 
Widoczne w statystykach wyraźne wzrosty wyświetleń są bezpośrednio powiązane z publikacją 
angażujących treści oraz realizacją wydarzeń.

Pomimo niewielkich spadków liczby obserwujących na części profili, dane jednoznacznie wskazują 
na bardzo szeroki zasięg publikowanych treści oraz skuteczne docieranie do nowych odbiorców, 
również poza gronem stałych obserwujących.

Podsumowanie końcowe

Rok 2025 był okresem intensywnej, systematycznej i wielokierunkowej pracy Centrum Kultury i 
Turystyki w Walimiu.

Zakres realizowanych działań – od inwestycji technicznych, przez wydarzenia kulturalne, po 
działania społeczne i promocyjne – jednoznacznie wskazuje na dynamiczny rozwój instytucji oraz 
jej istotną rolę w życiu lokalnej społeczności.

Sporządziła: W.Sowa-Piątek
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